
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DELL’ASSISTENZA FINALIZZATA 
ALLA FREQUENZA AD ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI CERTIFICATI L.104/92 
ART.3 COMMA 3. APPROVAZIONE.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della
Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore 
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista  la  Legge  Regionale  Toscana  n.  40  del  2005  “Disciplina  del  Servizio  sanitario  regionale”  e
successive  modifiche,  che  detta  i  principi  e  le  regole  di  funzionamento  e  di  accesso al  sistema
sanitario nella Regione Toscana; 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 2019 con la quale è stato
approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale;

Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano
Integrato di Salute 2020-2022; 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci  n.  1 del  28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  29  del  10.12.2010  avente  per  oggetto:
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Preso atto della nota prot. n. 3614 (VIII/5) del 14.06.2022, con cui il Direttore della Sds Valdinievole
Dott.  Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more del nomina del nuovo Responsabile dell’A.F.
Socio  Assistenziale  di  questa  SdS,  alla  Dott.ssa  Daniela  Peccianti,  Responsabile  dell’U.F.  Zona
Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale;

Visto il Bilancio pluriennale 2022/2024 e dato atto che il Bilancio Previsionale per l’anno 2023 è in
corso di approvazione”;

Visto che si rende necessario garantire l’assegnazione del servizio di assistenza ai minori, certificati
L.104/92 art. 3 comma 3, in carico ai Servizi Sociali territoriali per favorire la loro partecipazione alle
iniziative di socializzazione che si svolgono sul territorio della Valdinievole nel periodo estivo: ciò al
fine di garantire la possibilità di accesso ad ambienti educativi ed inclusivi “altri” rispetto al contesto
scolastico  ma in  un  processo  di  continuità  che  garantisca  al  minore  una  ulteriore  occasione  di
motivazione e di benessere individuale in un contesto di crescita relazionale;

Visto che, per quanto sopra e al fine di garantire trasparenza, imparzialità e parità di accesso a tale
servizio,  si  rende  opportuno  indire  una  procedura  di  evidenza  pubblica  mirata  a  costituire  una
graduatoria di aventi diritto (minori certificati l.104/92 art.3 comma 3); 

Visto l’Avviso allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
(Allegato A) nel quale sono dettagliatamente descritti le modalità di prestazione del servizio offerto;
le  modalità  di  presentazione  delle  domande e  le  relative  scadenze;  i  criteri  di  valutazione  e  la
formazione della graduatoria ecc; 

Precisato che:

per “attività estive” si intende indicativamente tutte quelle attività di carattere ludico-ricreativo svolte
in orario diurno e dirette a minori, in strutture/centri autorizzati – gestiti sia da Enti Pubblici (anche in
forma convenzionale) sia da privati-  durante il periodo estivo;

per “periodo estivo” si intende indicativamente il periodo non scolastico;

Ritenuto opportuno approvare l’AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DELL’ASSISTENZA
INDIVIDUALIZZATA  FINALIZZATA  ALLA  FREQUENZA  AD  ATTIVITÀ  ESTIVE  PER  MINORI
CERTIFICATI L.104/92 ART.3 COMMA 3.;

Ritenuto altresì di individuare nel Dott.ssa Daniela Peccianti il Responsabile del Procedimento per il
quale si attesta la mancanza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i.; ;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SDS;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità tecnica e, tenuto conto che il presente provvedimento non comporta né
aumento di spesa né diminuzione di entrata, pertanto non necessita del parere di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs.
267/2000;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

- di  approvare  l’AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DELL’ASSISTENZA
FINALIZZATA  ALLA  FREQUENZA  AD  ATTIVITÀ  ESTIVE  PER  MINORI  CERTIFICATI
L.104/92 ART.3 COMMA 3, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
(Allegato A);

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
- di stabilire che il  termine per la prima presentazione delle  domande (All.  B) è  dal 4 al 26

maggio 2023;

- di pubblicare il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di
cui al D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito SdS nella sezione
Bandi e Gare;

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

- di trasmettere il presente provvedimento a:
o   Area Funzionale Socio-Assistenziale  
o Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Il Responsabile  dell’ A.F Socio Assistenziale
Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

